
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-156172-2/OAM-2021 

Praha 29. září 2021 
Počet listů: 1 
 

 
 
 
 
 
    
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., Zákon o 
svobodném přístupu k informacím 
 

Dne 21. září 2021 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové 

a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o poskytnutí 

informací. Ve své žádosti žádáte sdělení, zda žadatelé o mezinárodní ochranu mohou 

v prvních 6 měsících od podání žádosti pobírat stipendium či studijní granty. V případě, 

že je odpověď negativní, žádáte o poskytnutí důvodu, proč případně stipendium či 

studijní granty v této době pobírat nelze. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo 

vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem: 

Není nám znám právní předpis, který by obecně neumožňoval poskytování 

studijních grantů nebo stipendií a lze doporučit konzultovat podmínky pro vyplácení 

uvedené podpory konkrétní instituce, které podporu vyplácí. 

Odpověď na Váš dotaz doplňujeme o informaci, že v souvislosti s případnými 

granty či stipendii  je nutné brát v potaz ustanovení § 42 odst. 3 zákona o azylu, a 

rovněž § 43 zákona o azylu. 

 

 

 

Mgr. Pavla Novotná 

ředitelka odboru 

 

 
 
 


